



राष्ट्रीय आरोग्य अभियान
जिल्हा एकात्मिक आरोग्य व कुटुंब कल्याण सोसायटी
योग शिक्षक (सत्र निहाय) करिता जाहीरात
जिल्हा नागपूर

राष्ट्रीय आरोग्य अभियान अंतर्गत नागपूर जिल्ह्यात आरोग्यवर्धिनी कार्यक्रमांतर्गत खालील तक्त्यात नमूद विवरणाप्रमाणे योग शिक्षक (सत्र निहाय) पाहिजे आहेत. तरी पात्र व इच्छुक उमेदवारांनी विहित नमुन्यात अर्ज मुळ कागदपत्रे व एका छायांकित प्रतिसह दिनांक २३/०१/२०२० रोजी सकाळी १०.०० वाजता खालील दिलेल्या पत्त्यावर उपस्थित रहावे. या ठिकाणी उमेदवारांचे योग प्रात्यक्षिक व मुलाखत निवड समिती मार्फत घेण्यात येईल.

अ. क्र	कार्यक्रमाचे नांव	पदनाम	रिक्त पदांचे ठिकाण	शैक्षणिक अर्हता	शेरा
१	आरोग्यवर्धिनी कार्यक्रमांतर्गत (जिल्हा आरोग्य अधिकारी, नागपूर अधिपत्याखाली)	योग शिक्षक	४९ प्राथमिक आरोग्य केंद्र व १२९ उपकेंद्रांच्या ठिकाणी एकूण - १७८	1. P.G.D. in Yoga Education Or 2. Advance Degree/Diploma in Yoga Or 3. Degree/Diploma in Yogic Education Or 4. Certificate Course in Yoga	Experienced Candidate Preferred

अर्ज सादर करण्याचे व मुलाखतीचे स्थळ - जिल्हा आरोग्य अधिकारी कार्यालय, जिल्हा परिषद, सिव्हील लाईन, नागपूर

कार्यालय संपर्क क्रमांक - ०७१२ २५६४८४३

अटी व शर्ती -

- १) आरोग्यवर्धिनी कार्यक्रमांतर्गत जिल्ह्यातील प्राथमिक आरोग्य केंद्र व उपकेंद्र स्तरावर योग सत्र आयोजित करावयाचे आहेत.
- २) अनुभवी उमेदवारांना प्राधान्य दिले जाईल.
- ३) योग शिक्षक यांना सत्र घेण्यासाठी रु. ५००/- प्रति योग सत्र प्रति आठवडा प्रति आरोग्य संस्था या प्रमाणे मानधन देण्यात येईल. या व्यतिरिक्त कोणत्याही प्रकारचे प्रवास भत्ता, दैनिक भत्ता, इंधन खर्च देय राहणार नाही.
- ४) योग शिक्षक प्रतिदिन जास्तीत जास्त दोन आरोग्य संस्थेच्या ठिकाणी योग सत्र घेवू शकतात, यापेक्षा जास्त योग सत्र घेता येणार नाही. जास्तीचे योग सत्र घेतल्यास जास्तीचे योग सत्राचे मानधन देय राहणार नाही.
- ५) योग शिक्षक हे पद राज्य शासनाचे नियमित सवेतील पद नसुन मानधन तत्वावरील सत्र निहाय असल्याने सदर पदावर कायम पदाचा हक्क राहणार नाही.
- ६) अटी/शर्तीमध्ये व रिक्त पदांच्या संख्येत बदल करण्याचे सर्व अधिकार निवड समितीकडे राहतील.
- ७) राज्य स्तरावरून प्राप्त ७ विद्यापिठ व संस्थेतून प्राप्त योग शैक्षणिक अर्हता धारकाला प्रथम प्राधान्य देण्यात येईल. (यादी सोबत जोडलेली आहे.) तसेच कवी कुलगुरु कालीदास विद्यापिठ, रामटेक, जर्नादन स्वामी योग्याभ्यासी मंडळ, नागपूर, पतंजली योग समिती, नागपूर यांचे ६ महिन्यावरील योग प्रमाणपत्र ग्राह्य धरले जाईल.
- ८) उपरोक्त नामांकित संस्थेचे पुरेसे उमेदवार उपलब्ध न झाल्यास इतर मान्यताप्राप्त संस्थेकडून अर्ज केलेल्या उमेदवारांचे योग शिक्षक प्रमाणपत्र (Certified) असेल याची खात्री करुन योग शिक्षक म्हणून नेमण्याचे अधिकार समितीकडे राखीव राहतील.

आवश्यक कागदपत्रे -

- १) अर्ज, (पासपोर्ट फोटोसह) नमुना सोबत जोडला आहे.
- २) सर्व शैक्षणिक कागदपत्र
- ३) मान्यता प्राप्त विद्यापीठ/योग संस्थेचे योग पदवी/पदविका उत्तीर्ण झाल्याचे प्रमाणपत्र
- ४) अनुभव प्रमाणपत्र (असल्यास प्राधान्य)
- ५) बँक पासबुक आय.एफ.एस.सी. कोडसह, पॅन कार्ड, आधार कार्ड इत्यादी प्रती साक्षांकित करुन अर्जासोबत जोडावे.
- ६) अपूर्ण अर्जाचा विचार केला जाणार नाही.

Azloha
अध्यक्ष

योग शिक्षक निवड समिती

तथा

जिल्हा आरोग्य अधिकारी

जिल्हा परिषद नागपूर



राष्ट्रीय आरोग्य अभियान, जिल्हा परिषद, नागपूर

अर्जदाराचा फॉर्म क्र..... दिनांक -

योग शिक्षक या पदासाठी अर्ज

फोटो

- अर्जदाराचे संपूर्ण नांव -
- अर्जदाराचा संपूर्ण पत्ता -
..... पिनकोड
- अर्जदाराची जन्मतारीख -
- भ्रमणध्वनी क्रमांक - ई-मेल आयडी
- शैक्षणिक अर्हता -

अ.क्र	पदवी/पदवीका/पदव्युत्तर पदविका	अंतीम उतीर्ण वर्ष व मिळालेल्या गुणांची टक्केवारी	शेरा
१			
२			
३			
४			
५			

- अनुभव -

अ.क्र	शासकिय/निमशासकिय/स्थानिक स्वराज्य संस्था अथवा राष्ट्रीय आरोग्य अभियान	अनुभवाचा कालावधी	शेरा
१			
२			
३			
४			

- अर्जासोबत खालील (छायांकित) सत्यप्रती जोडल्या आहेत.

- १)
- २)
- ३)
- ४)
- ५)

मी असे प्रमाणित करतो/करते की, वर नमूद केलेली सर्व माहिती खरी असून ती खोटी आढळल्यास माझी उमेदवारी नियुक्तीच्या कोणत्याही टप्प्यावर रद्द करण्यात येईल आणि माझे विरुद्ध कार्यदेशिर कार्यवाही होईल याची मला जाणीव आहे.

अर्जदाराची स्वाक्षरी

नांव

23	Maharashtra	Kaivalyadhama, Lonavla, Pune		<ul style="list-style-type: none"> 1. P.G.D. Yoga Therapy – 1 ½ years 2. P.G.D. in Yoga Education – 1 year 3. Advanced Teacher Training Course – 1 month 4. Certificate Course in Yoga – 6 weeks 5. Certificate Course in Traditional Texts in Yoga-21 days 6. Certificate Course for Yoga Teachers SPA Therapies – 21 days 7. Basic Course in Yoga and Ayurveda – 21 days 8. Vocational Yogic Foundation Course 	Regular
24	Maharashtra	North Maharashtra University, Jaigaon-425 001.	State University	<ul style="list-style-type: none"> 1. Various training programmes based on Yoga 	
25	Maharashtra	Ramamani Iyengar Memorial Yoga Institute, Pune			
26	Maharashtra	Sant Gadge Baba Amravati University, Amravati-444602	State University	<ul style="list-style-type: none"> 1. P.G.D. in Yoga Therapy – 1 year 2. Diploma in Yoga Education 	Regular
27	Maharashtra	The Yoga Institute, Santacruz, Mumbai		<ul style="list-style-type: none"> 1. Teachers Training Course – 1 year 2. Teachers Training Course – 7 months 3. Comprehensive Teachers Training Course – 3 months 4. Teachers Training Course (TTC) – 1 month 	Regular
28	Maharashtra	University of Mumbai, Mumbai- 400032 Yashwantrao Chavan Maharashtra Open University, Nashik-422 002. M.S.	State University	<ul style="list-style-type: none"> 1. Advance Diploma in Yoga 2. Diploma in Yogic Education 3. Certificate in Yoga 4. Diploma in Yoga Shikshak (Distance Mode) – one year 	
29	Maharashtra		State University		